[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

______________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  19.02.2013  №  132
Об образовании рабочей группы  по повышению качества и доступности предоставления муниципальных услуг  по принципу «одного окна» путем  создания
многофункционального центра на территории Ленинского муниципального района,
а также организации межведомственного взаимодействия для обеспечения перехода
 на предоставление государственных и муниципальных услуг, услуг муниципальных

учреждений в электронном виде
В целях реализации Федерального закона Российской Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  реализации «Плана мероприятий Администрации Ленинского муниципального района по переходу на межведомственное и межуровневое взаимодействие при предоставлении муниципальных (государственных) услуг на 2012 и плановый период до 2013 года» утвержденного постановлением Администрации Ленинского муниципального района от 10.04.2012 № 294, реализации «Плана организации поэтапного предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» в Ленинском муниципальном районе» утвержденного постановлением Администрации Ленинского муниципального района от 19.02.2013 № 131, руководствуясь статьей 20 Устава Ленинского муниципального района Волгоградской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Образовать  рабочую группу  по повышению качества и доступности предоставления муниципальных услуг по принципу «одного окна» путем создания многофункционального центра (далее по тексту – МФЦ) на территории Ленинского муниципального района, а также организации межведомственного взаимодействия для обеспечения перехода  на предоставление государственных и муниципальных услуг, услуг муниципальных учреждений в электронном виде (приложение).
2. Утвердить Положение  о рабочей группе по повышению качества и доступности предоставления муниципальных услуг по принципу «одного окна» по средствам создания МФЦ на территории Ленинского муниципального района, а также организации межведомственного взаимодействия для обеспечения перехода  на предоставление государственных и муниципальных услуг, услуг муниципальных учреждений в электронном  виде (прилагается).
3. Контроль исполнения постановления возложить заместителя Главы Администрации, начальника отдела экономики Администрации Ленинского муниципального района О.Ф. Шалаеву.
Глава Ленинского

Муниципального района

Н.Н. Варваровский
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации

Ленинского муниципального района
от 19.02.2013 № 132
Состав
рабочей группы по повышению качества и доступности предоставления муниципальных услуг  по принципу «одного окна» путем  создания МФЦ на территории Ленинского
муниципального района, а также организации межведомственного взаимодействия для обеспечения перехода на предоставление государственных и муниципальных услуг,
услуг муниципальных учреждений в электронном виде
	Шалаева
Ольга Федоровна
	-
	заместитель Главы Администрации, начальник отдела экономики Администрации Ленинского муниципального района, председатель рабочей группы;

	Шувалова
Ольга Николаевна

	заместитель начальника отдела  экономики Администрации Ленинского муниципального района,  заместитель председателя рабочей группы;

	Стрельцова
Юлия Викторовна
	-
	ведущий специалист отдела экономики Администрации Ленинского муниципального района, секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Боголепова
Галина Владимировна
	-
	начальник финансового отдела Администрации Ленинского муниципального района;

	Некрасов
Олег Викторович
	-
	Глава городского поселения город Ленинск (по согласованию);

	Сивков
Юрий Викторович
	-
	заместитель Главы Администрации, начальника отдела по  жизнеобеспечению Администрации Ленинского муниципального района;

	Ченин
Владимир Юрьевич
	-
	заместитель Главы Администрации, начальника отдела по управлению муниципальным имуществом и землепользованию Администрации Ленинского муниципального района;

	Чуланов
Николай Николаевич
	-
	ведущий специалист общего отдела Администрации Ленинского муниципального района.

Начальник общего отдела

       Л.В. Ардюкова
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации

Ленинского муниципального район

от 19.02.2013 № 132
ПОЛОЖЕНИЕ
о рабочей группе по повышению качества и доступности предоставления
муниципальных услуг  по принципу «одного окна» путем  создания МФЦ
на территории Ленинского муниципального района, а также организации межведомственного взаимодействия для обеспечения перехода
на предоставление государственных и муниципальных услуг,
услуг муниципальных учреждений в электронном виде
I. Общее положение

Рабочая группа по повышению качества и доступности предоставления муниципальных услуг  по принципу «одного окна», путем  создания МФЦ на территории Ленинского муниципального района, а также организации межведомственного взаимодействия для обеспечения перехода  на предоставление государственных и муниципальных услуг, услуг муниципальных учреждений в электронном виде (далее именуется – рабочая группа), создана в  целях  повышения качества предоставления государственных и муниципальных услуг, путем создания МФЦ на территории Ленинского муниципального района, а также  организации межведомственного взаимодействия для обеспечения перехода государственных и муниципальных услуг, услуг муниципальных учреждений в электронном виде.

II. Функции рабочей группы

Рабочая группа выполняет следующие функции:

- утверждает базовые параметры размещения МФЦ в Ленинском муниципальном районе;

- рассматривает и согласовывает проекты перечней государственных и муниципальных услуг,  предоставление которых  осуществляется по принципу «Одного окна» в МФЦ, а также организации межведомственного взаимодействия для обеспечения перехода  на предоставление государственных и муниципальных услуг, услуг муниципальных учреждений в электронном виде;
- координирует взаимодействие территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти  Волгоградской области и органов местного самоуправления Ленинского муниципального района в целях формирования и исполнения мероприятий планов по переходу по повышению качества и доступности предоставления муниципальных услуг  по принципу «одного окна» путем  создания МФЦ на территории Ленинского муниципального района, а также организации межведомственного взаимодействия для обеспечения перехода  на предоставление государственных и муниципальных услуг, услуг муниципальных учреждений в электронном виде (далее – мероприятия планов).
- определяет приоритетные мероприятия планов;

- привлекает для участия в заседаниях представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, организаций (по согласованию), имеющих непосредственное отношение к рассматриваемым вопросам;

- принимает в пределах своей компетенции соответствующие решения и разрабатывает предложения, рекомендации в целях реализации плана мероприятий;
- разрабатывает рекомендации по заключению проектов соглашений о взаимодействии МФЦ по межведомственному информационному взаимодействию при оказании государственных и муниципальных услуг, услуг муниципальных учреждений в электронном виде, с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами исполнительной власти Волгоградской области, органами местного самоуправления Ленинского муниципального района.
III. Организационные формы деятельности
Организационной формой деятельности рабочей группы является заседания, которые проводятся по мере необходимости. Общее руководство рабочей группы осуществляет председатель рабочей группы, а в его отсутствие - заместитель председателя рабочей группы.
Председатель рабочей группы:
- инициирует проведение заседания рабочей группы;

- определяет дату и время проведения заседания рабочей группы и его повестку;

- ведет заседания рабочей группы;

- организует и контролирует выполнение решений рабочей группы;
- координирует текущую деятельность рабочей группы.

Секретарем рабочей группы является один из членов рабочей группы.
Секретарь рабочей группы:
- комплектует и рассылает материалы к заседаниям рабочей группы;
- оповещает членов рабочей группы о дате, времени и месте проведения заседания;
- ведет, оформляет и хранит протоколы заседания рабочей группы;
- направляет копии протоколов заседаний рабочей группы членам рабочей группы, территориальным органам федеральных органов исполнительной власти, органам исполнительной власти Волгоградской области, органам местного самоуправления Ленинского муниципального района в течение 5 рабочих дней со дня их подписания.
Заседание рабочей группы считается правомерным, если на нем присутствуют более половины ее членов.

Решение рабочей группы принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов рабочей группы. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего.
Решения, принимаемые на заседаниях рабочей группы, оформляются протоколами, которые подписывает лицо, председательствовавшее на заседании рабочей группы.